

NIEZALEŻNY ORGAN DEMOKRATYCZNY

Bank Polski	113,00
Parowozy I i II em.	10,50

W górach i stolicy Czarnogóry.

Madera Jugosławii. — Osiedla rosyjskie. — Kotor. — Łowczan. — Chata, w której urodził się król Nikita. — Cetinje, stolica Czarnogóry. — „Pałac” królewski. — I w Cetinje Polacy.

(Korespondencja własna).

Kotor w sierpniu.

Jetseśmy w Hercegnovi — Madera Jugosławii. Już z pokładu statku rzuciła się w oczy bujna roślinność tego przytłumionego zakątka Kotorńskiej Boki. Hercegnovi tonie poprostu pośród palm, cyprysów, kaktusów, olbrzymich, rozłożystych agaw, drzew oliwkowych, cytrynowych i pomarańczowych. Widnieją zdaleka zwaliska miasta, zniszczonego niegdyś przez trzęsienie ziemi, sterczą jeszcze stara twierdza turecka, wspomnienie krwawych bojów Rzeczypospolitej Weneckiej przeciw otomańskiej potęgę.

W leżącym tuż nad samą zatoką hotelu „Na Plaży” znajdujemy mile, schłodzone pokoje z szerokim widokiem na morze — za 7 dynarów, czyli około 11 złotych dziennie z pełnym utrzymaniem.

Urządzamy wycieczki w okolice. Zwiedzamy Portose, słynne nie tylko z doskonałego wina, ale i z tego, że dostarcza jugosłowiańskiej flocie handlowej dzielnych marynarzy i doskonałych oficerów morskich. W igłach spotyka nas niezwykle widok: oficerowie w mundurach carskiej Rosji, chłopcy w mundurkach rosyjskich kadetów. Jak się dowiadujemy, są to członkowie kolonii 50 oficerów, rosyjskich emigrantów, którzy wraz z rodzinami przebywają tu pod opieką rządu jugosłowiańskiego. Dzieci ich wychowują się w założonej dla nich specjalnie rosyjskiej szkole kadetkiej w Białogrodzie.

Stronę romantyczną pobytu w Hercegnovi wypełniają wycieczki na morze barką starego rybaka Dufo, który wiezie nas to do lazurowej groty, to na nocny połów ryb, oślepionych światłem reflektorów, rzuconym na wodę, to znów do portu wojennego Dženowic, lub też do Meline na najlepsze piwo w całej Dalmacji u pana Hruszki z samej Pragi.

Trzeba jednak pożegnać tę miłą miejscowość i barkę Dufoa zamienić znów na pokład luksusowego parowca. Mijamy port wojenny i doki Tivat i Perast, przeciskamy się pomiędzy dwiema miniaturami wyspami, ledwie mieszczącymi jedną — mały kościółek, druga równie mały meczet. Zatoka wieje się w skomplikowane zakręty, pełne — wszędzie drobne domki, przystanie, gęsta południowa roślinność. — aż oto wyrastają przed nami mury miejskie i szkarpy obronne, łączące się następnie z prostopadłą prawie skałą, do której przylega dzisiejszy Kotor, niegdyś rzymski port wojenny i twierdza Ascrivium. W porcie oczekuje nas już pan Andro Klisura, sekretarz sądu kotorskiego, który oprowadza nas z zapalem po swym starożytnym miasteczku, pokazując liczne pamiątki i zabytki. Na placu pośród starych, sędziwych murów odbywa się targ montenegryński. Dziwne wrażenie robią ci ogorali, piękni ludzie w swoich barwnych strojach narodowych, uzbrojeni od stóp do głów, sprzedający bydlę i mizerne płyny swej kamienistej, jałowej ojczyzny.

W pół godz. później, wynajęwszy samochód, jesteśmy już w drodze do stolicy ich kraju — Cetinje. Wąski gościniec wznosi się zwolna coraz wyżej i wyżej. Wjeżdżamy w ostre pętle serpentyn. Kierowca przekłada pierwszy bieg, którego już nie zmienia aż na szczyt Łowczanu.

Przed nami biegnie w zygzakach biała linia wykutej w skałę drogi, po

obu stronach nagie, popękane bloki kamienne pocięte głębokimi przepaściami i wyrwami — straszna skalista pustynia, robiąca w promieniach palącego słońca tem smutniejsze i groźniejsze wrażenie. Dwie godziny trwa już ta jazda. Nareszcie możemy się zatrzymać. Jesteśmy na wysokości przeszło 1700 m. pod samym szczytem Łowczanu. Wysoko na szczycie Łowczanu widnieją samotny grobowiec. Spoczywa tu największy czarnogórski władca Petar II z domu Petrovic-Njegusz, roztropny władca, a jednocześnie największy poeta swego kraju.

Dalej mijamy wioskę Njegusz, kolebkę książąt czarnogórskich, mijamy chatę, w której światło dzienne ujrzał władca Petar i ostatni władca Czarnogóry, Nikita. Droga obniża się i zaczyna się ożywiać. Pola, trochę drzew, większe gospodarstwa, wreszcie rozsypane w nieladzie domki położone w kotlinie Cetinje, stolicy Czarnogóry.

W obszernych salach b. pałacu królewskiego znajdujemy nieco chłodu. „Pałac” to właściwie niedopiętrowa, dość tandetna willa. Orowadza nas odzwierci, który pokazując sale pałacu, portrety, dywany i kolekcje broń, pozostałe po królu Nikicie, objaśnia nas kłopotliwie polszczyzną. Języka naszego nauczył się, jak się okazuje, w... Anglii, pracując przez 12 lat w kopalniach węgla wraz z robotnikami z Polski.

Oglądamy jeszcze plastyczną mapę Jugosławii, zajmującą przestrzeń

dobrych kilkudziesięciu metrów kwadratowych, w specjalnej, oszklonej hali. Zapada wieczór. Szofer nagli do powrotu, w przeciwnym razie nie rezygnujemy z bezpieczeństwa podróży po karłowatych serpentynach, skoro mrok zapadnie na dobre. Powracamy znów tą drogą, pełną dzikiej, malowniczej grozy.

L. W.

Głos o Polsce.

BRKSELA. (Pat.) Tutejsza „La Libre Belgique”, nigdy nie pisząca o Polsce przychylnie, zamieszcza obecnie bardzo trzeźwe uwagi na temat sytuacji gospodarczej i przemysłowej Polski. Autor podkreśla ogromny spokój, jaki zapanał w Polsce nawet w zakresie walk politycznych i agitacji partyjnej.

Artykuł zaznacza następnie, iż Marszałek Piłsudski, zapewniwszy sobie większość w parlamencie, mniej posiada w sobie dyktatorstwa, niż przed wyborami, podczas gdy historia zna wypadki przeciwne: dyktatorstwo zazwyczaj występowało dopiero w chwilach, w jakich Polska znajduje się obecnie. Piłsudski zmienia mi nistrów na wszystkich stanowiskach bez żadnej dyskusji w chwili, gdy widzi, iż nie podolają oni swemu zadaniu lub lepiej się przydadzą na innych stanowiskach.

Ten spokój w świecie politycznym dał właśnie ministrom czas do zajęcia się kwestią kryzysu ekonomicznego. Główną troską jest nieobciążanie żadnej z warstw ludności zbyt ciężkimi podatkami. Pomaga się bezrobotnym nie daniem bezpośredniej pomocy, lecz skierowaniem ich do prac publicznych. Z punktu widzenia polityki międzynarodowej stanowisko Polski jest bardzo korzystne.

Marszałek Piłsudski w Wilnie.

W dniu wczorajszym pociągiem pośpiesznym przybył do Wilna P. Marszałek Piłsudski w towarzystwie pułkownika Glabisa.

Pana Marszałka powitali na dworcu wojewoda Beczkowicz, dowódca O. K. III generał Litwinowicz, inspektor armii generał Dąb-Biernacki, komendant miasta pułkownik Pakosz i inni.

Z dworca Marszałek Piłsudski odjechał do pałacu reprezentacyjnego, gdzie zamieszkał.

Polsko-sowiecki pakt nieagresji.

Projekt rządu polskiego został już w Moskwie złożony.

WARSZAWA, 24-VIII. (Pat.) W konsekwencji toczącej się od r. 1926 wymiany poglądów między rządem polskim a rządem ZSRR, w sprawie paktu nieagresji, poseł Rzeczypospolitej w Moskwie minister Patek złożył dnia 23 b. m. w komisariacie dla spraw zagranicznych projekt rządu polskiego paktu nieagresji. Projekt ten dostosowany został do warunków, wytworzonych przez wejście w życie w roku 1929 paktu Kelloga.

Wyjazd min. Zaleskiego do Genewy

nastąpi 27 b. m.

Tel. od wł. kor. z Warszawy.

Jak się dowiadujemy, min. spraw zagran. Zaleski wyjeżdża do Genewy na sesję Rady Ligi Narodów i Zgromadzenie Ligi w dn. 27 b. m.

Pan minister uda się do Genewy drogą na Paryż, gdzie prawdopodobnie odbędzie konferencję z przedstawicielami rządu francuskiego.

Pożyczka na prowadzenie robót budowlanych w Polsce.

(Tel. od własn. koresp. z Warszawy.)

Dowiadujemy się, że obecnie toczą się pertraktacje w sprawie uzyskania w Szwajcarii pożyczki na ruch budowlany w Polsce. Pożyczka

tama wynosić 7 mil. franków szwajcarskich. Pertraktacje są już na ukończeniu.

Oświadczenie Litwy w trybunale haskim.

„Wyrok nie wpłynie na stanowisko Litwy“.

„Lietuvos Aidas“ podaje iż poseł litewski w Berlinie Sidzikauskas złożył w trybunale haskim obszerną deklarację, której istotą sprowadza się do dwóch postulatów:

1) rząd litewski uważa, że dopóki nie zostanie naprawiony zamach polski na suwerenność Litwy (okupacja Wilna wbrew zasadom paktu Ligi Narodów i podpisanie umowy (suwalskiej? przyp. red.), dopóty interesy Litwy będą wymagały ażeby kraj był zamknięty dla międzynarodowego

transzytu do Polski i z Polski przez Litwę.

2) Istniejące zobowiązania między narodowe nie nakładają na Litwę obowiązku otwarcia komunikacji kolejowej Koszard — Landwarów.

„Nam się zdaje“ — pisze „Liet. Aidas“ — że bez względu na wyrok trybunału haskiego stanowisko rządu litewskiego nie zmieni się. To też niema powodu tworzyć się z powodu przyszłej decyzji trybunału.

Nowy rząd na Węgrzech.

Ponowna misja hr. Karolyiego.

BUDAPESZT, 23.VIII. (Pat.) Hr. Karolyi na dzisiejszym posłuchaniu u regenta otrzymał ponowne upoważnienie do utworzenia gabinetu. Nominacje ogłoszone będą jutro w specjalnym wydaniu dziennika urzędowego.

Skład nowego gabinetu.

BUDAPESZT, 23.VIII. (Pat.) Cała opinia publiczna z ulgą przyjęła wiadomość o utworzeniu rządu hr. Karolyiego. Szczególnie korzystne wrażenie wywołał fakt, że tekę spraw zagranicznych objął Walko, sądził się tu bowiem, że zasiadając w rządzie, wpływać on będzie również na sprawy finansowe.

Skład nowego rządu jest następujący: Prezes rady ministrów i tymczasowy minister finansów — hr. Juljusz Karolyi; sprawy zagraniczne — Ludwik Walko; sprawy wewnętrzne — Franciszek Koresztes Fischer; wyznania religijne i oświecenie publiczne — Aleksander Ernsts; rolnictwo — Bela Ivady; handel — Bela Kenez; sprawiedliwość — Tibor Szitay; obrona narodowa — Juljusz Goemboes; opieka społeczna — tymczasowo Aleksander Ernsts; minister bez teki — Jan Mayer.

Nowy rząd złoży przysięgę na ręce regenta prawdopodobnie w poniedziałek w południe. Szef rządu przedstawi swój program na konferencji partii Jedności w poniedziałek wieczorem.

Życiorys hr. Karolyi.

BUDAPESZT 24.8. Pat. — Hr. Juljusz Karolyi liczy obecnie lat 61. W życiu społecznym kraju bierze udział od lat kilkudziesięciu. Przez pewien czas był hr. Karolyi żupanem w Arad.

W chwili wybuchu wojny światowej zgłosił się jako ochotnik do służby wojennej i posławał jako oficer linijowy na fronty rosyjskim. W czasie przewrotu ko-

munistycznego powołał on rząd antyrewolucyjny w Arad. W okresie porowolucyjnym usunął się hr. Karolyi z życia politycznego aż do roku 1928, kiedy przez obie izby parlamentu wybrany został strażnikiem koronnym. W grudniu ub. roku objął tekę spraw zagranicznych i w czasie swego urzędowania kilkakrotnie reprezentował Węgry na konferencjach Ligi Narodów.

W czasie przewrotu ko-

munistycznego powołał on rząd antyrewolucyjny w Arad. W okresie porowolucyjnym usunął się hr. Karolyi z życia politycznego aż do roku 1928, kiedy przez obie izby parlamentu wybrany został strażnikiem koronnym. W grudniu ub. roku objął tekę spraw zagranicznych i w czasie swego urzędowania kilkakrotnie reprezentował Węgry na konferencjach Ligi Narodów.

W czasie przewrotu ko-

munistycznego powołał on rząd antyrewolucyjny w Arad. W okresie porowolucyjnym usunął się hr. Karolyi z życia politycznego aż do roku 1928, kiedy przez obie izby parlamentu wybrany został strażnikiem koronnym. W grudniu ub. roku objął tekę spraw zagranicznych i w czasie swego urzędowania kilkakrotnie reprezentował Węgry na konferencjach Ligi Narodów.

W czasie przewrotu ko-

munistycznego powołał on rząd antyrewolucyjny w Arad. W okresie porowolucyjnym usunął się hr. Karolyi z życia politycznego aż do roku 1928, kiedy przez obie izby parlamentu wybrany został strażnikiem koronnym. W grudniu ub. roku objął tekę spraw zagranicznych i w czasie swego urzędowania kilkakrotnie reprezentował Węgry na konferencjach Ligi Narodów.

W czasie przewrotu ko-

munistycznego powołał on rząd antyrewolucyjny w Arad. W okresie porowolucyjnym usunął się hr. Karolyi z życia politycznego aż do roku 1928, kiedy przez obie izby parlamentu wybrany został strażnikiem koronnym. W grudniu ub. roku objął tekę spraw zagranicznych i w czasie swego urzędowania kilkakrotnie reprezentował Węgry na konferencjach Ligi Narodów.

W czasie przewrotu ko-

munistycznego powołał on rząd antyrewolucyjny w Arad. W okresie porowolucyjnym usunął się hr. Karolyi z życia politycznego aż do roku 1928, kiedy przez obie izby parlamentu wybrany został strażnikiem koronnym. W grudniu ub. roku objął tekę spraw zagranicznych i w czasie swego urzędowania kilkakrotnie reprezentował Węgry na konferencjach Ligi Narodów.

W czasie przewrotu ko-

munistycznego powołał on rząd antyrewolucyjny w Arad. W okresie porowolucyjnym usunął się hr. Karolyi z życia politycznego aż do roku 1928, kiedy przez obie izby parlamentu wybrany został strażnikiem koronnym. W grudniu ub. roku objął tekę spraw zagranicznych i w czasie swego urzędowania kilkakrotnie reprezentował Węgry na konferencjach Ligi Narodów.

W czasie przewrotu ko-

munistycznego powołał on rząd antyrewolucyjny w Arad. W okresie porowolucyjnym usunął się hr. Karolyi z życia politycznego aż do roku 1928, kiedy przez obie izby parlamentu wybrany został strażnikiem koronnym. W grudniu ub. roku objął tekę spraw zagranicznych i w czasie swego urzędowania kilkakrotnie reprezentował Węgry na konferencjach Ligi Narodów.

W czasie przewrotu ko-

munistycznego powołał on rząd antyrewolucyjny w Arad. W okresie porowolucyjnym usunął się hr. Karolyi z życia politycznego aż do roku 1928, kiedy przez obie izby parlamentu wybrany został strażnikiem koronnym. W grudniu ub. roku objął tekę spraw zagranicznych i w czasie swego urzędowania kilkakrotnie reprezentował Węgry na konferencjach Ligi Narodów.

W czasie przewrotu ko-

munistycznego powołał on rząd antyrewolucyjny w Arad. W okresie porowolucyjnym usunął się hr. Karolyi z życia politycznego aż do roku 1928, kiedy przez obie izby parlamentu wybrany został strażnikiem koronnym. W grudniu ub. roku objął tekę spraw zagranicznych i w czasie swego urzędowania kilkakrotnie reprezentował Węgry na konferencjach Ligi Narodów.

W czasie przewrotu ko-

munistycznego powołał on rząd antyrewolucyjny w Arad. W okresie porowolucyjnym usunął się hr. Karolyi z życia politycznego aż do roku 1928, kiedy przez obie izby parlamentu wybrany został strażnikiem koronnym. W grudniu ub. roku objął tekę spraw zagranicznych i w czasie swego urzędowania kilkakrotnie reprezentował Węgry na konferencjach Ligi Narodów.

W czasie przewrotu ko-

munistycznego powołał on rząd antyrewolucyjny w Arad. W okresie porowolucyjnym usunął się hr. Karolyi z życia politycznego aż do roku 1928, kiedy przez obie izby parlamentu wybrany został strażnikiem koronnym. W grudniu ub. roku objął tekę spraw zagranicznych i w czasie swego urzędowania kilkakrotnie reprezentował Węgry na konferencjach Ligi Narodów.

W czasie przewrotu ko-

munistycznego powołał on rząd antyrewolucyjny w Arad. W okresie porowolucyjnym usunął się hr. Karolyi z życia politycznego aż do roku 1928, kiedy przez obie izby parlamentu wybrany został strażnikiem koronnym. W grudniu ub. roku objął tekę spraw zagranicznych i w czasie swego urzędowania kilkakrotnie reprezentował Węgry na konferencjach Ligi Narodów.

W czasie przewrotu ko-

munistycznego powołał on rząd antyrewolucyjny w Arad. W okresie porowolucyjnym usunął się hr. Karolyi z życia politycznego aż do roku 1928, kiedy przez obie izby parlamentu wybrany został strażnikiem koronnym. W grudniu ub. roku objął tekę spraw zagranicznych i w czasie swego urzędowania kilkakrotnie reprezentował Węgry na konferencjach Ligi Narodów.

W czasie przewrotu ko-

munistycznego powołał on rząd antyrewolucyjny w Arad. W okresie porowolucyjnym usunął się hr. Karolyi z życia politycznego aż do roku 1928, kiedy przez obie izby parlamentu wybrany został strażnikiem koronnym. W grudniu ub. roku objął tekę spraw zagranicznych i w czasie swego urzędowania kilkakrotnie reprezentował Węgry na konferencjach Ligi Narodów.

W czasie przewrotu ko-

munistycznego powołał on rząd antyrewolucyjny w Arad. W okresie porowolucyjnym usunął się hr. Karolyi z życia politycznego aż do roku 1928, kiedy przez obie izby parlamentu wybrany został strażnikiem koronnym. W grudniu ub. roku objął tekę spraw zagranicznych i w czasie swego urzędowania kilkakrotnie reprezentował Węgry na konferencjach Ligi Narodów.

W czasie przewrotu ko-

munistycznego powołał on rząd antyrewolucyjny w Arad. W okresie porowolucyjnym usunął się hr. Karolyi z życia politycznego aż do roku 1928, kiedy przez obie izby parlamentu wybrany został strażnikiem koronnym. W grudniu ub. roku objął tekę spraw zagranicznych i w czasie swego urzędowania kilkakrotnie reprezentował Węgry na konferencjach Ligi Narodów.

W czasie przewrotu ko-

munistycznego powołał on rząd antyrewolucyjny w Arad. W okresie porowolucyjnym usunął się hr. Karolyi z życia politycznego aż do roku 1928, kiedy przez obie izby parlamentu wybrany został strażnikiem koronnym. W grudniu ub. roku objął tekę spraw zagranicznych i w czasie swego urzędowania kilkakrotnie reprezentował Węgry na konferencjach Ligi Narodów.

W czasie przewrotu ko-

munistycznego powołał on rząd antyrewolucyjny w Arad. W okresie porowolucyjnym usunął się hr. Karolyi z życia politycznego aż do roku 1928, kiedy przez obie izby parlamentu wybrany został strażnikiem koronnym. W grudniu ub. roku objął tekę spraw zagranicznych i w czasie swego urzędowania kilkakrotnie reprezentował Węgry na konferencjach Ligi Narodów.

W czasie przewrotu ko-

munistycznego powołał on rząd antyrewolucyjny w Arad. W okresie porowolucyjnym usunął się hr. Karolyi z życia politycznego aż do roku 1928, kiedy przez obie izby parlamentu wybrany został strażnikiem koronnym. W grudniu ub. roku objął tekę spraw zagranicznych i w czasie swego urzędowania kilkakrotnie reprezentował Węgry na konferencjach Ligi Narodów.

W czasie przewrotu ko-

munistycznego powołał on rząd antyrewolucyjny w Arad. W okresie porowolucyjnym usunął się hr. Karolyi z życia politycznego aż do roku 1928, kiedy przez obie izby parlamentu wybrany został strażnikiem koronnym. W grudniu ub. roku objął tekę spraw zagranicznych i w czasie swego urzędowania kilkakrotnie reprezentował Węgry na konferencjach Ligi Narodów.

W czasie przewrotu ko-

munistycznego powołał on rząd antyrewolucyjny w Arad. W okresie porowolucyjnym usunął się hr. Karolyi z życia politycznego aż do roku 1928, kiedy przez obie izby parlamentu wybrany został strażnikiem koronnym. W grudniu ub. roku objął tekę spraw zagranicznych i w czasie swego urzędowania kilkakrotnie reprezentował Węgry na konferencjach Ligi Narodów.

W czasie przewrotu ko-

munistycznego powołał on rząd antyrewolucyjny w Arad. W okresie porowolucyjnym usunął się hr. Karolyi z życia politycznego aż do roku 1928, kiedy przez obie izby parlamentu wybrany został strażnikiem koronnym. W grudniu ub. roku objął tekę spraw zagranicznych i w czasie swego urzędowania kilkakrotnie reprezentował Węgry na konferencjach Ligi Narodów.

W czasie przewrotu ko-

munistycznego powołał on rząd antyrewolucyjny w Arad. W okresie porowolucyjnym usunął się hr. Karolyi z życia politycznego aż do roku 1928, kiedy przez obie izby parlamentu wybrany został strażnikiem koronnym. W grudniu ub. roku objął tekę spraw zagranicznych i w czasie swego urzędowania kilkakrotnie reprezentował Węgry na konferencjach Ligi Narodów.

W czasie przewrotu ko-

munistycznego powołał on rząd antyrewolucyjny w Arad. W okresie porowolucyjnym usunął się hr. Karolyi z życia politycznego aż do roku 1928, kiedy przez obie izby parlamentu wybrany został strażnikiem koronnym. W grudniu ub. roku objął tekę spraw zagranicznych i w czasie swego urzędowania kilkakrotnie reprezentował Węgry na konferencjach Ligi Narodów.

W czasie przewrotu ko-

munistycznego powołał on rząd antyrewolucyjny w Arad. W okresie porowolucyjnym usunął się hr. Karolyi z życia politycznego aż do roku 1928, kiedy przez obie izby parlamentu wybrany został strażnikiem koronnym. W grudniu ub. roku objął tekę spraw zagranicznych i w czasie swego urzędowania kilkakrotnie reprezentował Węgry na konferencjach Ligi Narodów.

W czasie przewrotu ko-

munistycznego powołał on rząd antyrewolucyjny w Arad. W okresie porowolucyjnym usunął się hr. Karolyi z życia politycznego aż do roku 1928, kiedy przez obie izby parlamentu wybrany został strażnikiem koronnym. W grudniu ub. roku objął tekę spraw zagranicznych i w czasie swego urzędowania kilkakrotnie reprezentował Węgry na konferencjach Ligi Narodów.

W czasie przewrotu ko-

munistycznego powołał on rząd antyrewolucyjny w Arad. W okresie porowolucyjnym usunął się hr. Karolyi z życia politycznego aż do roku 1928, kiedy przez obie izby parlamentu wybrany został strażnikiem koronnym. W grudniu ub. roku objął tekę spraw zagranicznych i w czasie swego urzędowania kilkakrotnie reprezentował Węgry na konferencjach Ligi Narodów.

W czasie przewrotu ko-

munistycznego powołał on rząd antyrewolucyjny w Arad. W okresie porowolucyjnym usunął się hr. Karolyi z życia politycznego aż do roku 1928, kiedy przez obie izby parlamentu wybrany został strażnikiem koronnym. W grudniu ub. roku objął tekę spraw zagranicznych i w czasie swego urzędowania kilkakrotnie reprezentował Węgry na konferencjach Ligi Narodów.

W czasie przewrotu ko-

munistycznego powołał on rząd antyrewolucyjny w Arad. W okresie porowolucyjnym usunął się hr. Karolyi z życia politycznego aż do roku 1928, kiedy przez obie izby parlamentu wybrany został strażnikiem koronnym. W grudniu ub. roku objął tekę spraw zagranicznych i w czasie swego urzędowania kilkakrotnie reprezentował Węgry na konferencjach Ligi Narodów.

W czasie przewrotu ko-

munistycznego powołał on rząd antyrewolucyjny w Arad. W okresie porowolucyjnym usunął się hr. Karolyi z życia politycznego aż do roku 1928, kiedy przez obie izby parlamentu wybrany został strażnikiem koronnym. W grudniu ub. roku objął tekę spraw zagranicznych i w czasie swego urzędowania kilkakrotnie reprezentował Węgry na konferencjach Ligi Narodów.

W czasie przewrotu ko-

munistycznego powołał on rząd antyrewolucyjny w Arad. W okresie porowolucyjnym usunął się hr. Karolyi z życia politycznego aż do roku 1928, kiedy przez obie izby parlamentu wybrany został strażnikiem koronnym. W grudniu ub. roku objął tekę spraw zagranicznych i w czasie swego urzędowania kilkakrotnie reprezentował Węgry na konferencjach Ligi Narodów.

W czasie przewrotu ko-

munistycznego powołał on rząd antyrewolucyjny w Arad. W okresie porowolucyjnym usunął się hr. Karolyi z życia politycznego aż do roku 1928, kiedy przez obie izby parlamentu wybrany został strażnikiem koronnym. W grudniu ub. roku objął tekę spraw zagranicznych i w czasie swego urzędowania kilkakrotnie reprezentował Węgry na konferencjach Ligi Narodów.

W czasie przewrotu ko-

munistycznego powołał on rząd antyrewolucyjny w Arad. W okresie porowolucyjnym usunął się hr. Karolyi z życia politycznego aż do roku 1928, kiedy przez obie izby parlamentu wybrany został strażnikiem koronnym. W grudniu ub. roku objął tekę spraw zagranicznych i w czasie swego urzędowania kilkakrotnie reprezentował Węgry na konferencjach Ligi Narodów.

W czasie przewrotu ko-

munistycznego powołał on rząd antyrewolucyjny w Arad. W okresie porowolucyjnym usunął się hr. Karolyi z życia politycznego aż do roku 1928, kiedy przez obie izby parlamentu wybrany został strażnikiem koronnym. W grudniu ub. roku objął tekę spraw zagranicznych i w czasie swego urzędowania kilkakrotnie reprezentował Węgry na konferencjach Ligi Narodów.

W czasie przewrotu ko-

munistycznego powołał on rząd antyrewolucyjny w Arad. W okresie porowolucyjnym usunął się hr. Karolyi z życia politycznego aż do roku 1928, kiedy przez obie izby parlamentu wybrany został strażnikiem koronnym. W grudniu ub. roku objął tekę spraw zagranicznych i w czasie swego urzędowania kilkakrotnie reprezentował Węgry na konferencjach Ligi Narodów.

W czasie przewrotu ko-

munistycznego powołał on rząd antyrewolucyjny w Arad. W okresie porowolucyjnym usunął się hr. Karolyi z życia politycznego aż do roku 1928, kiedy przez obie izby parlamentu wybrany został strażnikiem koronnym. W grudniu ub. roku objął tekę spraw zagranicznych i w czasie swego urzędowania kilkakrotnie reprezentował Węgry na konferencjach Ligi Narodów.

W czasie przewrotu ko-

munistycznego powołał on rząd antyrewolucyjny w Arad. W okresie porowolucyjnym usunął się hr. Karolyi z życia politycznego aż do roku 1928, kiedy przez obie izby parlamentu wybrany został strażnikiem koronnym. W grudniu ub. roku objął tekę spraw zagranicznych i w czasie swego urzędowania kilkakrotnie reprezentował Węgry na konferencjach Ligi Narodów.

W czasie przewrotu ko-

munistycznego powołał on rząd antyrewolucyjny w Arad. W okresie porowolucyjnym usunął się hr. Karolyi z życia politycz

